令和 5 年 6 月 8 日

保護者各位

小樽市立朝里小学校長

岡 田 貴 幸

小樽市立朝里小学校 PTA 会長

倉 本 賢 雄

登下校における児童の安全のために お願い

日頃より本校の教育活動・PTA 活動にご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。

さて、小学生の交通事故は登下校時の歩行中に多く起こっており、その防止のために朝里小学校近隣で

もスクールゾーンを設け、登校時に車両の進入を制限している道路があります。しかしながら、スクール

ゾーン外ですが、道路幅が狭く路側帯もない箇所で、子どもたちのすぐそばを車両が通行している現状

があります。また、学校周辺での駐停車による見通しの悪さがあり、事故がとても心配です。つきまして

は、子ども達の安全を最優先し、下記のようにしていきたいと考えております。ご理解とご協力をお願い

いたします。

記

子どもの交通事故の原因で一番多いのが「飛び出し」です。学校では、交通ルールの指導は繰り返し徹

底して行ってまいります。合わせて、我々大人が、駐停車をしないことで安全確認しやすい環境をつく

り、「子ども達が飛び出すかもしれない」時間帯や場所での車両の通行を控えることで、事故の未然防止

を図りましょう。子ども達が安心して安全に登下校できるように、子ども達を守る大人としての行動を

心がけましょう。

市営

住宅